
２０２０年６月２４日

関 係 各 位

一般社団法人全国信用金庫協会

一般社団法人全国信用金庫協会の新役員体制について

一般社団法人全国信用金庫協会は、本日６月２４日に開催した第１４６回通

常総会において、任期満了に伴う理事・監事の選任を行うとともに、総会終了

後に開催した理事会において、別添１のとおり会長、副会長、専務理事及び常

務理事を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、御室全信協新会長の就任にあたっての挨拶は別添２のとおりです。

以 上



（別添１）

一般社団法人全国信用金庫協会の正副会長及び常勤役員

２０２０年６月２４日

名誉会長   大 前 孝 治（城 北 信 用 金 庫・会 長）

会 長  御 室 健一郎（浜松いわた信用金庫・理事長）新任

副 会 長  澁 谷 哲 一（東京東信用金庫・会 長）

副 会 長  野 村 廣 美（福岡ひびき信用金庫・理事長）

副 会 長  近 藤   実（西 尾 信 用 金 庫・理事長）新任

副 会 長  平 松 廣 司（かながわ信用金庫・理事長）新任

副 会 長  白波瀬   誠（京都中央信用金庫・理事長）新任

副 会 長  増 田 雅 俊（稚 内 信 用 金 庫・理事長）新任

専務理事  森 川 卓 也

常務理事  服 部 誠 弘

常務理事  市 川   崇

常務理事  石 田 祐 二             新任

以 上



（別添２）

会長就任挨拶

このたび、佐藤前会長の後を受け、全国信用金庫協会の会長を務める

こととなりました御室健一郎でございます。新たな役員体制のもとでス

タートを切ることとなりましたので、よろしくお願い申し上げます。

信用金庫業界を取り巻く環境は、新型コロナウイルス感染症をはじめ、

わが国の人口減少・少子高齢化、日本銀行の長引くマイナス金利政策、

異業種の金融サービスへの参入による競争激化など、非常に厳しい状況

にあります。

私ども信用金庫は、これまで以上に地域の中小企業等に寄り添い、そ

のライフステージに応じたきめ細かい資金供給や経営支援を積極的に行

っていくとともに、地方創生・地域活性化に資する取組み、高齢社会に

対応した金融・非金融サービスの提供、フィンテックを活用した取組み、

経営管理態勢の充実・強化に向けた取組みなどを行っていく所存です。

特に、年明けから発生した新型コロナウイルス感染症につきましては、

依然として収束しておらず、中小企業等の経営に多大な影響を及ぼして

いることから、私ども信用金庫といたしましては、これを喫緊の課題と

認識し、親身にその相談に応じ、資金供給をはじめとする金融サービス

の提供に努めてまいります。

全国信用金庫協会といたしましては、こうした信用金庫の取組みを全

面的に支援するとともに、信用金庫が今後とも地域を支える身近な金融

機関であり続けるために、信金中央金庫などの業界関係団体とも連帯・

協調のうえ、信用金庫を全力でサポートしてまいりたいと存じますので、

関係者の皆さまにおかれましては、引き続きご支援・ご協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。

一般社団法人全国信用金庫協会

会 長 御 室 健一郎


